
令和５年１０月２日 

荒川区内の小学６年生 保護者様 

荒川区立第九中学校 

校長  奥秋 直人 

部活動体験・見学会のお知らせ 

  

初秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、学校選択自由化に伴い、中学校選択を考えていらっしゃることと存じます。そこで、本校の『部活動体

験・見学会』を下記の通り計画いたしました。内容をご確認いただきまして、お子さまへのお声かけをお願いい

たします。 

記 

１ 目的 

  部活動体験・見学会を通して、中学校選択を考える機会にしていただくとともに、中学校進学への意欲向上 

を図る。 

 

２ 日時 

１０月 １０日(火)、１２日(木)、１３日(金)【１６：１５～１７：１５】    

                 １４日(土)【１３：１５～１４：１５】の４日間   

       

３ 対象 

   荒川区内の小学６年生。 

①参加を希望する場合は、別紙「参加承諾書」に必要事項をご記入の上、当日お子さまに持参させてく 

ださい。「参加承諾書」がない場合は、見学となりますのでご了承ください。 

②体調が思わしくない場合は参加をお控えいただきますようお願いいたします。 

 

４ 実施部活動 

部活名 実施日 活動場所 持ち物等 雨天 

サッカー部(男女) 
10月10日（火）,12日（木） 

13日（金） 
校庭・校舎内 

運動できる服装、タオル、水筒、すねあて 

サッカーソックス、サッカーのできる靴 

（スパイク、トレーニングシューズ） 

実施 

ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ部(女) 
10月10日（火）,12日（木） 

14日（土） 
体育館 運動できる服装、上履き、タオル、水筒 実施 

ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ部(男女) 10月13日（金） 体育館 
運動できる服装、体育館シューズ、タオル

水筒、つめを短く切っておくこと 
実施 

ｿﾌﾄﾃﾆｽ部(男女) 
10月10日（火）,12日（木） 

13日（金） 
校庭 運動できる服装・靴、帽子、タオル、水筒 中止 

ダンス部（男女） 10月10日（火）,12日（木） 3年昇降口 運動できる服装、タオル、水筒 実施 

吹奏楽部(男女) 10月12日（木）,13日（金） 音楽室 動きやすい服装、ハンカチ 実施 

美術部(男女) 10月12日（木） 美術室 特になし 実施 

防災部(男女) 10月10日（火）,12日（木） 校庭 特になし 中止 

 

５ その他 

・当日は１５：５５～１６：０５（土曜日は１２：５５～１３：０５）に来校し中央玄関に集合してください。 

本校までの児童の送迎につきましては、各ご家庭の判断でお願いします。 

 ・活動中の怪我等につきましては、応急手当を行い、ご家庭に連絡させていただきます。 

 ・児童は各部活動で指定された服装で活動してください。尚、自転車での来校はできません。 

・雨天時、その他の理由で中止になる場合があります。１５時までに（土曜日は１２時までに）ＨＰ上で 

連絡いたします。 

・体験を実施した部活動が来年度必ず開設されるわけではありませんので予めご了承ください。 

・保護者の方の参観も可能です。  

【お問い合わせ】 

荒川区立第九中学校 

部活動担当 加藤、野田、高橋智 

３８９２－７８３４ 


